[bookmark: _GoBack]
关于举办“2018年度广东高校辅导员年度人物”评选活动的预通知

各普通高校：
为培养一支高质量、高水准的高校辅导员队伍，树立辅导员先进典型，宣传辅导员先进事迹，激励高校辅导员认真履行立德树人的崇高使命，经研究，决定举办“2018年度广东高校辅导员年度人物”评选活动。现将有关事项预通知如下。
一、申报时间
即日起至2019年3月20日
二、参评范围及名额
申报人须是广东高校在岗专职辅导员，长期在一线从事大学生教育、管理和服务工作。已获得“广东高校辅导员年度人物”的辅导员不再参评；已获得“广东高校辅导员年度人物”提名奖的辅导员自获奖之日起三年内不再参评。专职辅导员人数在50人以上的高校可推荐2名候选人，50人以下的高校推荐1名候选人;在校研究生人数3000人以下的高校，可另推荐1名研究生专职辅导员作为候选人,在校研究生人数3000人以上的高校，可另推荐2名研究生专职辅导员作为候选人；骨干辅导员工作室（包括建设对象和培育对象）主持人不占学校名额。
三、荣誉设置
本次活动将评选出“2018年广东高校辅导员年度人物”10名，提名奖30名，入围奖80名。此外，将从参评辅导员中评选出“最受学生欢迎辅导员”“最具奉献精神辅导员”“最具科学精神辅导员”“最具新媒体影响力辅导员”“最具坚守精神辅导员”各10名。
四、评价标准
1．政治素养。具有正确的政治方向和过硬的思想政治素质，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，积极弘扬、培养和践行社会主义核心价值观，在思想上、政治上、行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。
2．职业道德。热爱辅导员工作，有理想信念、有道德情操、有扎实学识、有仁爱之心，恪守职业规范，情系学生成长。
3．业务能力。工作能力强、业务精、成效好，在专业化职业化成长方面取得突出成果，工作成效和实践引领作用突出。获得过省级以上与辅导员工作相关的奖励，参加过省级以上辅导员工作方面的专业培训。
4.工作资历。本科院校申报人须具备至少4年以上专职辅导员工作经历，高职高专院校申报人需具备至少3年以上专职辅导员工作经历。
五、申报材料
1.申报人事迹材料。包括个人简历、教育理念、工作思路、工作方法、育人实效、可推广的工作经验、个人成长等。事迹材料需真实，材料作假将被永久性取消申报资格。
2. “2018年广东高校辅导员年度人物”评选报名表
3.学生工作案例（5000字左右）
六、材料报送方式
1.报送方式：2019年3月20日前将申报材料纸质版寄送（或交换）至广州市天河区中山大道西55号华南师范大学文科楼115室（邮编：510631），收件人：陈杰聪，13392601536；申报材料电子版发送到邮箱gdfdy@foxmail.com，文件命名格式：院校-姓名-“2018年广东高校辅导员年度人物”评选活动申报材料。
2.联系人：吴惜珠，020-85217115、18814125093；陈杰聪，13392601536；陈晓啦，020-85211002、15902013504；唐平，13926195651。

附件：1.“ 2018年广东高校辅导员年度人物”评选报名表
      2. 报名表填表说明

高校思想政治工作队伍培训研修中心（华南师范大学）
教育部高校辅导员培训和研修基地（华南师范大学）
2019年2月28日